Oznaczenie sprawy 17/2023                                                        Szczecin, dnia 05.05.2023 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Sukcesywna dostaw wodomierzy przystosowanych do odczytu radiowego, modułów radiowych, nakładek z wyniesioną antenką do odczytu wodomierzy z wykorzystaniem sieci GSM, adapterów oraz jednorazowa dostawa wodomierzy przystosowanych do odczytu w technologii GSM”
	
W związku z pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ pkt 3 i pkt 6 - Zamawiający wskazuje, że nakładki GSM mają wskazywać kompatybilność w zakresie budowy, odczytu i sposobu przesyłania informacji z wodomierzami producentów Sensus i Diehl Metering, z kolei w „Formularzu nr C kalkulacja ceny” w pkt 1 wskazane jest, że przedmiotem dostawy mają być nakładki GSM kompatybilne z wodomierzami Apator Powogaz.
Czy Zamawiający potwierdza, że nakładki GSM mają być kompatybilne z wodomierzami producentów: Sensus, Diehl Metering i Apator Powogaz?
Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że nakładki GSM mają być kompatybilne z wodomierzami producentów Sensus, Diehl Metering, Apator Powogaz, Itron.
Pytanie 2:
Dotyczy „Formularza nr C kalkulacja ceny” - w pkt 1 „Formularza nr C kalkulacja ceny” Zamawiający wskazuje, że nakładki z wyniesioną anteną do zdalnego odczytu w technologii GSM w ilości 100 szt. muszą być kompatybilne z wodomierzami DN20 marki Apator Powogaz. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że wodomierze marki Apator Powogaz, z którymi mają być kompatybilne nakładki GSM są to modele: Smart+ lub Smart C+ lub Smart D+. Czy Zamawiający potwierdza powyższe?
Odpowiedź:
Tak, zamawiający potwierdza powyższe, nakładki GSM mają być kompatybilne z modelami wodomierzy Apator Powogaz modele: Smart +, Smart C+, Smart D+.
Pytanie 3:
Dotyczy cz.3 - w związku z zamieszczeniem w projekcie umowy § 9, który de facto stanowi obowiązek informacyjny Zamawiającego (jako realizacja przepisów RODO), Wykonawca wnosi aby w umowie uregulować także kwestię wzajemnego udostępniania pomiędzy Stronami danych osobowych ich personelu (zaangażowanego w zawarcie i realizację umowy) – zgodnie z zasadą rozliczalności wyrażoną w RODO. Tym samym Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o poniższej treści, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami: „Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.
1. W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
1. W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
1. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
1. Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
1. Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).”

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Fakt bycia administratorem danych nie może być narzucony zapisami umowy, lecz wynika z konkretnego stanu faktycznego. Sytuacja administratorów danych ze względu na cel przetwarzania, podstawę prawną przetwarzania danych, przepisy obowiązujące danego administratora (np.: Zamawiający zobowiązany jest do stosowania ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych) może być różna, różny może być także okres przechowywania danych osobowych. Zamawiający umożliwi natomiast wybranemu Wykonawcy wykonanie obowiązku informacyjnego poprzez dodanie jego treści w formie załącznika do umowy. Wykonawca może także na etapie zawierania umowy wskazać adres strony www…. na której spełnia swój obowiązek informacyjny.
Pytanie 4:
Dotyczy cz.3 - Wykonawca wnosi, aby w umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). Czy Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk134172508][bookmark: _Hlk134173327]Zapisy umowy pozostają bez zmian. Zamawiający umożliwi wybranemu Wykonawcy wykonanie obowiązku informacyjnego poprzez dodanie jego treści w formie załącznika do umowy. Wykonawca może także na etapie zawierania umowy wskazać adres strony www…. na której spełnia swój obowiązek informacyjny.
Pytanie 5:
Dotyczy cz.3 - Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający w związku z przedmiotem umowy identyfikuje konieczność zawarcia z Wykonawcą umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (w rozumieniu i na zasadach wskazanych w art. 28 RODO), a zatem czy w toku realizacji umowy Zamawiający zamierza powierzać dane osobowe, których jest administratorem (dane znajdujące się w dokumentacji i systemach, która będzie diagnozowana)? Czy Wykonawca w ogóle będzie miał dostęp do takich danych, a jeżeli tak, to na jakich zasadach jak nie na podstawie właśnie powierzenia?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza powierzyć danych osobowych, których jest administratorem. 


